2

Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2017                                                                                                          № 85
н.п. Междуречье
Об установлении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью предотвращения угрозы возникновения лесных пожаров, обеспечения безопасности населённых пунктов, объектов экономии и минимизации последствий от нанесения ущерба здоровью и имуществу граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с установлением на территории сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области, 5 класса пожарной опасности, установить с 14.00 час. 09 июня 2017 года, особый противопожарный режим.

2. Заместителю главы администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области (Великому В.А.):

2.1. Организовать дежурство работников администрации на дому с целью контроля за работой систем жизнеобеспечения.
2.2. В течение дежурства, дежурным контактировать с оперативным дежурным МБУ «ЕДДС Кольского района».

3. На период действия особого противопожарного режима:

3.1. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора в границах населенных пунктов и сёл.

3.2. Запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, и разведение костров на полях, сжигание мусора.
3.3. Проверить противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, учреждений отдыха, детских оздоровительных организаций, объектов экономики на соответствие установленным требованиям, в случае их отсутствия принять меры по их устройству.
3.4. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
3.5. Организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
3.6. Разместить на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет и информационных стендах в местах массового скопления людей информацию о необходимости соблюдения правил противопожарного режима, информацию о пожарной обстановке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  Ю. И. Забабурин